
ENCOSTO MONTADO/ TAPEÇADO
Backrest mounted / tapered
Respaldo Montado / Cubierto

ASSENTO MONTADO/
TAPEÇADO
Seat Mounted / Covered
Asiento Montado / Cubierto

Cuidados para conservação e limpeza do móvel:

Não molhar o móvel e não expor em lugar úmido.
Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.

No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Não expor o móvel próximo de fontes de calor.
Do not expose furniture next to heat sources.

No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.

Limpe con franela limpia e seca.

Não usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.

x

Cleaning and care of furniture:
Cuidados para la conservación y la limpieza del mueble

1293.003

Cód. da peça

Cód. da Cor

UNDERSTANDING THE CODES
ENTENDIENDO LOS CÓDIGOS

Color code
Código de color

Piece code
Part code

25.940 - CADEIRA LUNA LUNA CHAIR
SILLA LUNA

Detalle de las piezas / Parts detail  
Vista Explodida:

Instruções para a montagem do produto:

É necessário uma pessoa para montar o produto.
It’s necessary one person to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.

Separe as peças e acessórios de maneira organizada.
Separate the parts and accessories in an organized way.

Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chão com o papelão das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelón de los embalajes. 

Instructions for mounting the product
Instrucciones para el montaje del producto

Ferramentas necessárias
(não fornecidas)

Required tools (not supplied)
Herramientas necesarias (no incluidas)

Chave Philips
Philips Key
Llave Philips

Chave Fenda
Screwdriver
Llave Fenda

Martelo
Hammer
Martillo

03
02

Nº

FIBRA/ FIBER/ FIBRA

MEDIDAS (mm)
MEASURES (mm)
MEDIDAS (mm)

03 13

--

435X405X110

01 01

ASSENTO MONTADO
TAPEÇADO

TAPERED MOUNTED
SEAT

ASIENTO  MONTADO
TAPIZADO

PÉ FRONTAL
DIREITO

RIGHT
FRONT FOOT

PIE FRONTAL
DERECHO

02

448X53X30

01

PÉ FRONTAL
ESQUERDO

LEFT
FRONT FOOT

PIE FRONTAL
IZQUIERDO

11

ESPALDAR

HANDLE

MANIJA

390X24X24

01

12
ENCOSTO MONTADO

TAPEÇADO

TAPERED MOUNTED
BACKREST

RESPALDO  MONTADO
TAPIZADO

01

448X53X30 965X425X70

EUCALIPTO EUCALIPTOEUCALIPTO

13

12

11

Tempo de Montagem
Assembly Time

Tiempo de Ensamblaje

60
min



2º

Apply the glue to the sides and front of the seat, where the side and 
back of the foot will be engaged.

Aplique a cola nas laterais e na frente do assento, onde a 
lateral e o topo do pé será encaixado.

Aplique la cola en los laterales y delante del asiento, donde el 
lateral y el respaldo del pie será encajado.

1º
K

1x 4x

H

4x

C

4x

B

E

2x
A

2x

COLA

E
A

53mm

K

1x

K

25.940 - CADEIRA LUNA LUNA CHAIR
SILLA LUNA

03

02

C

C

H
B

B H

11

2x

O

A
A

O

K

12

EE

O

EE

13

C

C

H
B

B

H

C

C

H
B

B

H

H

C

C
B

B



3º

4º

Barra Roscada
Threaded Rod
Barra Roscada
90mm x 1/4

D

A
F

F

2x

D

2x 1x

L

G

4x

4x

M

I

1x

4x

J

25.940 - CADEIRA LUNA LUNA CHAIR
SILLA LUNA

JJ JJ

I

M + G

M + G

M + G

M + G

JJ JJ

I

12 13

1312



25.940 - CADEIRA LUNA LUNA CHAIR
SILLA LUNA

Aspecto Final:

Parafuso 5,0 x 35 mm = 4x
Screw 5,0 x 35 mm

Tornillo 5,0 x 35 mm

Acessórios / Accessories / accesorios 

A

B C

D E

F G

H

Carga Suportável
Weight supported | Peso soportado

Peso máximo de carga ilustrado no desenho 
acima distribuídos de maneira uniforme.
Maximum load weight illustrated in the
drawing above distributed from uniform way.
Peso máximo de carga ilustrado en el dibujo
arriba distribuidos de manera uniforme.

K

Arruela Lisa 1/4" x 3/4mm = 4x
Flat washer 1/4x3/4mm 

Arandela plana 1/4x3/4mm 

100 6020 70 120 130 140 150 160 170 18030 8040 9050 100
Medidas em mm / Measurements in mm / Medidas en mm

190

Ao solicitar assistência, informe o número da peça e a cor do produto corretamente.  
When need solicit restitution, inform the number of part and color correct.
Al solicitar reposición, informe el número de la pieza y el color correctamente.

05/04/2022
Atualizado em:

sac

Final View: | Vista Final  

I J

L M

CDIP-009-25940  Revisão:01

420mm595mm

9
8

5
m

m

N O

Cavilha 10 x 40 mm = 2x
Dowel
Clavija

Giz de correção =1x
Correction chalk

Tiza de corrección

130
kg

Parafuso 1/4" x 35 mm cabeça 13mm Philips = 4x
Screw 1/4" x 35 mm

Tornillo 1/4" x 35 mm

Junção 46x46mm = 1x
Junction plate
Placa de unión

Parafuso 4,0 x 12 mm C.F = 4x
Screw 4,0 x 12 mm

Tornillo 4,0 x 12 mm

Sachê de Cola = 2x
Glue

Pegamento
Screw 3,0 x 12 mm

Tornillo 3,0 x 12 mm


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

